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AVLYSNING AV KONKURRANSE - KRAV PÅ ERSTATNING

1 Bakgrunn:

Vi henvender oss på vegne av Eviny Solutions AS (Eviny) i anledning avlysning av
konkurransen «Infrastruktur for telekommunikasjon på Stegebotsfjellet i Ytre Haugsdal» ref.
22/609, kunngjort i Doffin 05.01 .23.

Konkurransen var i kunngjøringen beskrevet som å gjelde bygge- og anleggsarbeider. Av
konkurransegrunnlaget pkt. 2.7 fremgikk beskrivelse av ytelsen som skulle leveres, blant annet:

• Opplnedrigg og drift av arbeidene.

• Nødvendig vegetasjonsfjerning for mast, bu og evt. barduner.

• Levering og montering av hytte av typen «lnfra» eller tilsvarande i medhald av utbyggjar sine
tekniske krav for basestasjonsutstyr inkl. fundament og trapp.

• Levering og montering av 18 m. mast for å gje dekning i området av typen STA 36-18 eller
tilsvarande. Prosjektering av innfesting av mast.

• Jordingsanlegg til hytte og mast inkl. prosjektering av dette.

* Hytta skal vere av typen lnfra frå Konsmo fabrikker eller liknande. Hytta skal leverast ferdig
innreia i medhald til utbyggjar sine tekniske krav. Ved val av hytte som ikkje er ferdig innreda,
må  tilbydar spesifikt be  om  oversikt over tekniske krav.

Opprinnelig tilbudsfrist var 13.02.23. Den 10.02.23 var vår part klare til å innlevere tilbud.
Herunder var tilbud på hytte lnfra fra Konsmo innhentet, og interne beslutningsprosesser var
gjennomført hos Eviny. Samme dato utsatte kommunen tilbudsfrist til 20.02.23. Det ble ikke
kommunisert noen begrunnelse for utsettelsen.

Den 17.02.23 ble tilbudsfrist nok en gang utsatt, denne gangen med følgende melding i KGV:

Harris Advokatfirma AS
Dreggsallmenningen 10/12
5003 Bergen
NO 921 027 583 MVA

1116432509/2606632

Postboks 4115 Sandviken
5835 Bergen
Tlf.: 55 30 27 00
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Masfjorden Kommune (Roald Kvingedal)
Til (BCC) IS!JEviny Solutions AS (Kjell Breisnes, Hans-Otto Ingvaldsen, Espen Andre

Søraas)

Dette er en systerngenerert melding. Vennligst følg instruksjonene i meldingen for mer
informasjon.

Versjon endring nr 3:
Masfjorden kommune har ikk]e fått tilbakemelding frå Telenor om andre enn Telenor kan kjøpa
Kosrno-hytta. Masfjorden kommune vil forlenga tilbudfristen til 06.03.2023.

Masfjorden kommune har fått en utfordring frå ein av tilbydarane (Sannsynlegvis alle) våre med
at det ikkje er klarert mellom Konsmo og Telenor at andre enn Telenor kan få kjøpa Konsmo-hytta
hos dei.

Ny for tilbudsfrist vert 06.03.2023, kl 7 200.

Mvh
Roald Kvingedal

Eviny stilte da følgende spørsmål i KGV:

22.02.2023 09 15.52

Eviny Solutions AS (Espen Andre Søraas)
Til IS!JMasfjorden Kommune (Roald Kvingedal)
(BCC)

Hei, ref. endringsmelding fra versjon 3:

- Er forståelsen av dette at lnfra-hytten levert av Konsmo ikke kan benyttes?

- Vil oppdragsgiver fortsette sin dialog med Telenor om endelig bekreftelse på om lnfra-hytte
konseptet kan benyttes? I så fall ber vi oppdragsgiver gi en klar og tydelig tilbakemelding til tilbyder
i god tid før tilbudsfrist.

- Kan oppdragsgiver ytterligere spesifisere hvilke krav som stilles til tilsvarende hytter, med og uten
ferdig innredning?

Kommunens svar var følgende:
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22 02 2023 09.26.26

Masfjorden Kommune (Roald Kvingedal)
Til (BCC) ~Eviny Solutions AS (Kjell Breisnes, Hans-Otto Ingvaldsen, Espen Andre

Søraas)

Hei!
Beklager at dette tar tid.
Masfjorden kommune jobbar forsatt med Telenor om denne type hytte.
Dette er siste tilbakemelding me fekk frå Telenor:

Vi jobber med å finne en løsning på hvordan dere kan benytte Telenor sin rammeavtale til hytte
og mast i anbudet.
Utfordringen vi har er knyttet opp mot opphavsrett til hytte/mast, prosjektering og ansvar for
dette i en byggemelding.
I tillegg er dette også bundet opp mot entreprenør avtaler. Dvs. etablering av hytte/mast kan ikke
gjøres  av  hvilken som helt entreprenør.

Igjen, beklager at dette tar tid. Det jobbes med for å finne et forslag til løsning.

Om ein må velge ei anna løysing på hytte, så skal de få god tid før tilbudsfrist.

Mvh
Roald Kvingedal

Den 02.03.23 ble konkurransen avlyst med følgende melding:

02 03 2023 10 1201

Masfjorden Kommune (Roald Kvingedal)
Til (BCC) ~Eviny Solutions AS (Kjell Breisnes, Hans-Otto Ingvaldsen, Espen Andre

Søraas)

Dette er en systemgenerert melding. Vennligst følg instruksjonene i meldingen for mer
informasjon.

Denne forespørselen er kansellert.

Oppdragsgiver har gitt følgende begrunnelse: Grunngjeving for avlysing av konkurranse
«Infrastruktur for telekommunikasjon på Stegebotsfjellet». Levering og montering av hytte av typen
«lnfra» hytta skal vere av typen lnfra frå Konsmo fabrikker eller liknande. Masfjorden kommune har
jobba med å finne en løysning med Telenor på kordan ein kan benytte Telenor sin rammeavtale til
hytte og mast i anbudet. Utfordringen vi har er knyttet opp mot opphavsrett til hytte/mast,
prosjektering og ansvar for dette i en byggemelding. I tillegg er dette også bundet opp mot
entreprenør avtaler. Dvs. etablering av hytte/mast kan ikke gjøres av hvilken som helt entreprenør.
6. Oppdragsgivers forbehold Oppdragsgiver forbeholder seg videre retten til å avlyse konkurransen
på ethvert stadium dersom det foreligger saklig grunn.

Har du spørsmål eller trenger hjelp? Vår helpdesk står gjerne til tjeneste. Der kan du finne ressurser
for selvhjelp og alternativer for å kontakte oss.

Vennlig hilsen,

2 Urettmessig avlysning
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Kommunens begrunnelse for avlysning er uklar, og Eviny var i alle tilfelle klare til å levere tilbud.
Tilbudet ville inkludert lnfra hytte som beskrevet i konkurransegrunnlaget, jf. at Eviny hadde
mottatt tilbud fra leverandør på denne.

Vi kan ikke se at det var grunnlag for å avlyse konkurransen, og kravene til saklig grunn for
avlysning i forskrift om offentlige anskaffelser synes i alle tilfelle ikke å være oppfylt her.

2 Evinys krav:

Leverandøren har krav på erstatning for tap han har lidt som følge av brudd på loven eller
forskrift gitt i medhold av loven, jf. lov om offentlige anskaffelser § 10.

Kommunen har her brutt kravet til saklig grunn for avlysning av konkurransen slik det følger av
FOA § 10-4 og 25-4, jf. vår redegjørelse om begrunnelse og at Eviny var klare til å inngi tilbud.
Dette utgjør i seg selv grunnlag for erstatning.

Det er for øvrig ikke avgjørende om kommunen hadde saklig grunn til å avlyse konkurransen, så
lenge kommunen har brutt loven eller forskriften for øvrig. Her er det i alle tilfelle brudd på de
grunnleggende kravene i LOA § 4 og kravet til forutberegnelighet. Kommunens ivaretakelse av
hensynet til forutberegnelighet vil i første rekke overholdes ved at leverandørene gjennom
anskaffelsesdokumentene får korrekt informasjon om kontraktsgjenstanden og den prosedyren
som gjennomføres. Kravet til forutberegnelighet innebærer at leverandørene kan innrette seg i
tillit til at anskaffelsen vil gjennomføres i overensstemmelse med det som oppdragsgiver har
beskrevet.1 Her har kommunen tilsynelatende ikke gjort tilstrekkelig grundige forundersøkelser til
at den kunngjorte konkurransen kunne gjennomføres, og valgte da å avlyse. Dette er en
grunnleggende feil, og et klart brudd på kravet til forutberegnelighet som danner grunnlag for
erstatningskrav.

Det er fortsatt ikke mulig å forstå årsaken til avlysning, siden Eviny var klare til å inngi tilbud.
Dette ville formodentlig andre leverandører også kunne ha gjort, og oppdragsgivers avlysning
synes å bygge på et sviktende grunnlag.

Eviny vil i alle tilfelle ha krav på den negative kontraktsinteressen. Dette omfatter de kostnader
leverandøren har pådratt seg i forbindelse med anskaffelsesprosedyren som ikke ble
gjennomført. Eviny har hittil blitt påført interne utgifter til arbeid med tilbud og oppfølging som
følge av utsettelser og avlysning med kr. 47.531,- eks. mva, jf.

Bilag 1: Grunnlag for erstatningskrav.

I tillegg kommer bistand til advokat for vurdering av avlysning og fremme av krav. Hittil har det
påløpt ca. 5 timer, a kr. 3.100,- eks mva.

Vi ber om at kommunen snarest og  innen 14 dager  bekrefter at den vil erstatte Evinys tap.
Innbetaling kan skje til konto nr. 1503.66.29042.

1 Rettsdata, note 17 til LOA § 4.
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